

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, APRIL 15, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Peragasketiya forest, situate in the village of Divituve of Gangaboda patta in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 177 acres, exclusive of land described in title plan No. 157,022, as described in the annexed sketch marked L; and bounded on the north by Denuahenaliyaddakumbura and Peragasketiyyakumbura, south by Soonellewila and Peragasketiyyakumbura, east by Peragasketiyyakumbura, and west by Demahenaliyaddakumbura, Borakada, Udumulla, Egodawilla, and Sooriellewilla, and land described in title plan No. 149,484—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

කුණු දිසාලේ ගාත්තිත්තුකෙන් ගහඹිපත්‍රෙන් එම්හර යන ගම් නිබෙන ඉවම්කුට සාමාන්‍යවෙයෙන් ජේරගුකුවික
කුලේ කියන තෙවෙන් ඒ නම්න දානගෙන නිබෙන 157,022 මළුම් ඇඟිනෙරු සඳහාවූ ඉවම් අන්තර් අන්තර්
(177) එකසිය භාෂ්‍යාත්‍යක් පම් හා මුදා ඇති මෙට කාරුරුලදු L ලෙසෙනාවට ඇති සිදුකාලී පෙන්වනු ලැබේ,
දෙපුත්‍රේල්ගෙනිලියෝදේ කුෂ්ඩර සහ පෙරගැනීමේ කුෂ්ඩර, උගාර් පෙරගැනීමේ කුෂ්ඩර,
දෙපුත්‍රේල්ගෙනිලියෝදේ කුෂ්ඩර, බිජ්‍යාවිධාන දෙපුත්‍රේල්ගෙනිලියෝදේ කුෂ්ඩර, බිජ්‍යාවිධාන උගාර් සහ ඇමු
දෙපුත්‍රේල් එලු පාඨ 149,484 මළු මැයි සිදුකාලී සඳහාවූ ඉවම් යන ලෙස් මාසිම් ඇශාලි උගාර් උගාර්
නිබෙනවාය යුතු ගෙනෙන් ඇත්ති එම් අය එසින් මෙම වසි 1898 ක්වූ අඛල් මැයි 15 වෙති දින පටන යුතුවාසයක්
අභ්‍යාලනය ගාල්ලේ කාන්ලිකිට ඇපිට් මා ඉදිරියේ පෙන්වනු ලැබේ එම් නිවෙසෙක් ඇසිරියෙන්
මෙම නැඹුම් දැඩ්දු දිසාලේ ගාල්ලේ ආජ්‍යාවිධාන එජ්‍යාවිධාන නිර්බඝ යන මම වසි 1897ටත් මාලුම්වෙන් ආසුජ ප්‍රාග්‍යන්
මෙම දැඩ්දුවෙන් පෙනුවන් මාලුම්වෙන් දැඩ්දුවෙන් ඉඩ්ඩ්‍යු යාලන ගෙවෙන දිනය් භෙවුම් වසි 1898 ක්වූ
මාලුම් මි 15 වෙනි දින එම් ඉවම් රුපසභාව ඉවම්කුට යනු ලෙස අන්සන ඇති එසිල්ලකින් මා, විසින් ප්‍රකාශකරුව
විවෘත මෙසින් දෙනු ලැබේ.

ಶ. ಶಿಲ್ಪ, ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಅನೇಕರಿಗೆ ಶ್ರವಣಿಸುವುದು.

இவ்வறித்தலின் தேதியாகச் 1898 ம் ஜூ-து சித்திரைமா-த்து 15 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத் துள்ளே வழக்கமாய் பேரகச்கட்டிய காடு என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதம் தெர்கு மாகாணத்திலே காலி டிஸ்திரிக்குள் கங்கப்படப்பற்றிலே திவிதறை கிராமத்திலேயுள்ளதும் பற்பத்தில் 157,022 நிலம் அளவு படத்தில் காட்டிருக்கும் காணியைவிட ஏறக்குறைய 177 ஏக்கர் அடங்கியதாக பின்சொல்லபடும் எல்லைகளின் வரை கீட்கோடு வைக்கப்பட்டு உள்ளது. ஆகையினால் கீட்கோடு வைக்கப்பட்டு உள்ளது.

வல்பபும் எல்லைக்குள்ளான் தும் இத்தோடு அணித்துவரும் பு அடசரமிடப்பட்டபடத்தில் காட்டமியிருக்கிறதும்; வடக்கு-தென்னுவகேணவியத்தே கும்புரையும் பேரகஸ்கட்டியகுட்புரையும்; தெற்கு-குரியலலவிகியும், பேரகஸ்கட்டியெகும்புரையும்; கிழக்கு-பேரகஸ்கட்டியெகும்புரை; மேற்கு-தென்னுவகேணவியத்தைக்கும்புரையும், மொரகடல்சூழ்னைக்காடவிலையும் குரியலலவிகியும் 149,484 சிலம் அளவுபடத்தில் காட்டிருக்கும் காணியையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடனதையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்படு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடனதைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டினால்லன்றி தெற்குமாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று ஹற்பற் வேல் ஆகிய நான் 1807 ம் பூஸு-த்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவிளை முடியுங் தேதியாகிய 1898 ம் பூஸு-த்து ஆடம்ண-த்து 15 ந் தேதியின்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்தவேண் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ்,
அரசாட்சியின் ஏசன்று.

